
Совет Унарского сельского поселения 

Седельниковского муниципального района  

Омской области 

Тридцать третье заседание четвертого созыва 

 

  

РЕШЕНИЕ 

от 29 сентября  2022 года                                                                           № 43    

с. Унара 

 

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Унарского сельского 

поселения от 24.12.2021 № 56 «О бюджете Унарского сельского поселения на 

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 
 

На основании Положения о бюджетном процессе Унарского сельского 

поселения Седельниковского муниципального района Омской области, 

руководствуясь Уставом Унарского сельского поселения, Совет Унарского 

сельского поселения 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета Унарского сельского поселения 

Седельниковского муниципального района Омской области от 24.12.2021 № 

26 «О бюджете Унарского сельского поселения на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годы» следующие изменения и дополнения:   

1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Унарского сельского 

поселения (далее – местный бюджет) на 2022 год: 

1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 3 347 795,31 

рублей; 

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 4 104 444,07 

рублей; 

3) дефицит местного бюджета в сумме 756 648,76 рублей.». 

1.2. Пункт 2 статьи 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Утвердить: 

1) прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов  местного 

бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

согласно приложению № 1 к настоящему решению; 

             1.3.Пункт 3 статьи 2 изложить в следующей редакции: 

«3. Утвердить: 

1) безвозмездные поступления в местный бюджет на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению № 2 к настоящему 

решению; 

2)  



1.4. Пункт 2 статьи 3 изложить в следующей редакции: 

«4. Утвердить: 

1) распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по 

разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению № 3 к настоящему 

решению; 

2) распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 

2024 годов согласно приложению № 4 к настоящему решению; 

3) ведомственную структуру расходов местного бюджета на 2022 год и 

на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению № 5 к 

настоящему решению; 

1.5. Пункт 2 статьи 3 изложить в следующей редакции: 

«5. Утвердить: 

  1) источники финансирования дефицита местного бюджета на 2022 

год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению № 6 к 

настоящему решению; 

1.6. Статью 6 изложить в следующей редакции: 

1) приложение № 3 изложить в редакции согласно приложению № 3 к 

настоящему решению. 

2) приложение № 4 изложить в редакции согласно приложению № 4 к 

настоящему решению. 

3) приложение № 5 изложить в редакции согласно приложению № 5 к 

настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в Муниципальном вестнике 

Унарского сельского поселения и разместить на официальном сайте в сети 

Интернет. 
 

Председатель Совета  Унарского                                                Т.И. Панова 

сельского поселения  

 

Глава  администрации Унарского   

сельского поселения                                                                       И.А. Попов   
 
 

 



                  Приложение 

№ 1 
          к  решению Совета Унарского сельского 

поселения Седельниковского муниципального 

района Омской области  "О бюджете 

Унарского сельского поселения на 2022 год и 

на плановый период 2023 и 2024 годов"         

          

ПРОГНОЗ 

поступлений налоговых и неналоговых доходов  местного бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов  

Наименование кодов 

классификации доходов местного 

бюджета 

Коды классификации доходов местного бюджета 

Сумма, рублей 
Вид доходов бюджета 

Подвид доходов 

бюджета 

Г
р
у
п

п
а 

д
о
х
о
д

о
в
 

П
о
д

гр
у
п

п
а 

д
о
х
о
д

о
в
 

С
та

ть
я
 д

о
х
о
д

о
в
 

П
о
д

ст
ат

ь
я
 д

о
х
о
д

о
в
 

Э
л
ем

ен
т 

д
о
х
о
д

о
в
 

Г
р
у
п

п
а 

п
о
д

в
и

д
а 

д
о
х
о
д

о
в
 б

ю
д

ж
ет

а 

А
н

ал
и

ти
ч
ес

к
ая

 

гр
у
п

п
а 

п
о
д

в
и

д
а 

д
о
х
о
д

о
в
 б

ю
д

ж
ет

а 

2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00 000 00 0000 000 705 040,00 629 080,00 652 290,00 

Налоги на прибыль, доходы 1 01 00 000 00 0000 000 53 040,00 49 800,00 52 290,00 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02 000 01 0000 110 53 040,00 49 800,00 52 290,00 



Налог на доходы физических лиц 

с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

1 01 02 010 01 0000 110 51 540,00 49 620,00 52 110,00 

Налог на доходы физических лиц 

с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации                    

1 01 02 030 01 0000 110 1 500,00 180,00 180,00 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

1 03 00 000 00 0000 000 444 300,00 455 280,00 476 000,00 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской 

Федерации 

1 03 02 000 01 0000 110 444 300,00 455 280,00 476 000,00 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

1 03 02 230 01 0000 110 200 880,00 203 690,00 209 580,00 



 Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

1 03 02 231 01 0000 110 200 880,00 203 690,00 209 580,00 

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

1 03 02 240 01 0000 110 1 110,00 1 140,00 1 210,00 



Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

1 03 02 241 01 0000 110 1 110,00 1 140,00 1 210,00 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

1 03 02 250 01 0000 110 267 500,00 275 690,00 292 110,00 



Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

1 03 02 251 01 0000 110 267 500,00 275 690,00 292 110,00 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

1 03 02 260 01 0000 110 -25 190,00 -25 240,00 -26 900,00 



  

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

1 03 02 261 01 0000 110 -25 190,00 -25 240,00 -26 900,00 

Налоги на имущество 1 06 00 000 00 0000 000 47 000,00 52 000,00 52 000,00 

Налог на имущество физических 

лиц   1 06 01 000 00 0000 110 2 000,00 5 000,00 5 000,00 

Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

1 06 01 030 10 0000 110 2 000,00 5 000,00 5 000,00 

Земельный налог 1 06 06 000 00 0000 110 45 000,00 47 000,00 47 000,00 

Земельный налог с организаций 1 06 06 030 00 0000 110 10 000,00 9 000,00 9 000,00 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

1 06 06 033 10 0000 110 10 000,00 9 000,00 9 000,00 



Земельный налог с физических 

лиц 
1 06 06 040 00 0000 110 35 000,00 38 000,00 38 000,00 

Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

1 06 06 043 10 0000 110 35 000,00 38 000,00 38 000,00 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 08 00 000 00 0000 000 3 900,00 1 000,00 1 000,00 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 

(за исключением действий, 

совершаемых консульскими 

учреждениями Российской 

Федерации) 

1 08 04 000 01 0000 110 3 900,00 1 000,00 1 000,00 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов 

местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами 

Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

1 08 04 020 01 0000 110 3 900,00 1 000,00 1 000,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА НАХОДЯЩЕГОСЯ 

В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

1 11 00 000 00 0000 000 76 800,00 71 000,00 71 000,00 

Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального 

имущества (за исключением 

имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

1 11 05 000 00 0000 120 76 800,00 71 000,00 71 000,00 



Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 

государственной власти, органов 

местного самоуправления, органов 

управления государственными 

внебюджетными фондами и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества бюджетных 

и автономных учреждений) 

1 11 05 030 00 0000 120 76 800,00 71 000,00 71 000,00 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 

управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

1 11 05 035 10 0000 120 76 800,00 71 000,00 71 000,00 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 
1 14 00 000 00 0000 000 80 000,00 0,00 0,00 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением движимого имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

1 14 02 000 00 0000 000 80 000,00 0,00 0,00 



Доходы от реализации имущества, 

находящегося в собственности 

сельских поселений (за исключением 

движимого имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации 

основных средств по указанному 

имуществу 

1 14 02 050 10 0000 410 80 000,00 0,00 0,00 

Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений 

(за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации 

основных средств по указанному 

имуществу 

1 14 02 053 10 0000 410 80 000,00 0,00 0,00 

 

 

          

 Приложение № 2 

        

к решению Совета Унарского сельского поселения 

Седельниковского муниципального района Омской 

области "О бюджете Унарского сельского 

поселения на 2022 год и на плановый период 2023 

и 2024 годов"   



БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

в местный бюджет на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов  

           

Наименование кодов классификации 

доходов местного бюджета 

Коды классификации доходов местного бюджета 

Сумма, рублей  

Вид доходов бюджета 

Подвид 

доходов 

бюджета 

Г
р
у
п

п
а 

д
о
х
о
д

о
в
 

П
о
д

гр
у
п

п
а 

д
о
х
о
д

о
в
 

С
та

ть
я
 д

о
х
о
д

о
в
 

П
о
д

ст
ат

ь
я
 

д
о
х
о
д

о
в
 

Э
л
ем

ен
т 

д
о
х
о
д

о
в
 

Г
р
у
п

п
а 

п
о
д

в
и

д
а 

д
о
х
о
д

о
в
 б

ю
д

ж
ет

а 

А
н

ал
и

ти
ч
ес

к
ая

 

гр
у
п

п
а 

п
о
д

в
и

д
а 

д
о
х
о
д

о
в
 б

ю
д

ж
ет

а 

2022 год 2023 год  2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
2 00 00 000 00 0000 000 2 642 755,31 849 288,85 850 105,85 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ  

2 02 00 000 00 0000 000 2 642 755,31 849 288,85 850 105,85 

Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации  
2 02 10 000 00 0000 150 1 004 172,44 826 175,85 826 175,85 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности  
2 02 15 001 00 0000 150 1 004 172,44 826 175,85 826 175,85 



Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской 

Федерации 

2 02 15 001 10 0000 150 1 004 172,44 826 175,85 826 175,85 

Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
2 02 30 000 00 0000 150 23 705,00 23 113,00 23 930,00 

Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

2 02 35 118 00 0000 150 23 705,00 23 113,00 23 930,00 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета 

органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 

2 02 35 118 10 0000 150 23 705,00 23 113,00 23 930,00 

Иные межбюджетные трансферты 2 02 40 000 00 0000 150 1 614 877,87     

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

2 02 40 014 00 0000 150 287 022,00     

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

2 02 40 014 10 0000 150 287 022,00     



Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 
2 02 49 999 00 0000 150 1 327 855,87     

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений 

2 02 49 999 10 0000 150 1 327 855,87     

Всего доходов               2 642 755,31 849 288,85 850 105,85 

 

     
 

 

Приложение № 3 

 
   

     

     

к решению Совета Унарского сельского поселения 

Седельниковского муниципального района Омской области 

"О бюджете Унарского сельского поселения на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов"         

     
 

   РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

 

бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 

2024 годов  

Наименование кодов классификации 

расходов местного бюджета 

Коды классификации 

расходов местного 

бюджета 

Сумма, рублей 

2022 год 2023 год 2024 год 

Всего 

в том числе 

за счет 

поступлений 

целевого 

характера 

Всего 

в том числе 

за счет 

поступлений 

целевого 

характера 

Всего 

в том числе 

за счет 

поступлений 

целевого 

характера 

Раздел Подраздел 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 



Общегосударственные вопросы 01 00 1 694 568,41   963 575,85   928 465,85   

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 

01 02 443 643,10 217 736,47 324 809,35 

  

324 809,35 

  

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04 1 168 925,31 353 369,68 638 766,50 

  

603 656,50 

  

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 
01 07 80 000,00 80 000,00   

  
  

  

Резервные фонды 01 11 2 000,00           

Национальная оборона 02 00 23 705,00 23 705,00 23 113,00 23 113,00 23 930,00 23 930,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
02 03 23 705,00 23 705,00 23 113,00 23 113,00 23 930,00 23 930,00 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
03 00 64 740,00     

  
  

  

Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

03 10 64 740,00     

  

  

  

Национальная экономика 04 00 1 052 246,60 3 672,00 455 280,00   476 000,00   

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1 048 574,60   455 280,00   476 000,00   

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
04 12 3 672,00 3 672,00   

  
  

  

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 283 350,00 283 350,00         

Жилищное хозяйство 05 01 3 283,00 3 283,00         

Коммунальное хозяйство 05 02 278 067,00 278 067,00         

Благоустройство 05 03 2 000,00 2 000,00         

Культура, кинематография 08 00 985 834,06 676 749,72         

Культура 08 01 985 834,06 676 749,72         

ВСЕГО  РАСХОДОВ     4 104 444,07 987 476,72 1 441 968,85 23 113,00 1 428 395,85 23 930,00 



   

Приложение № 4 

          

к решению Совета Унарского сельского поселения 

Седельниковского муниципального района Омской 

области "О бюджете Унарского сельского поселения на 

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов"         

          
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов  

№ 

п/п 

Наименование кодов классификации расходов местного 

бюджета 

Коды классификации расходов 

местного бюджета 

Сумма, рублей 

2022 год 2023 год 2024 год 

Целевая статья 

В
и

д
 р

ас
х
о
д

о
в
 

Всего 

в том числе 

за счет 

поступлений 

целевого 

характера 

Всего 

в том числе 

за счет 

поступлений 

целевого 

характера 

Всего 

в том числе 

за счет 

поступлений 

целевого 

характера 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  Администрация Унарского сельского поселения                 

  

Муниципальная программа Унарского сельского поселения 

Седельниковского муниципального района Омской области 

"Развитие местного самоуправления и решение вопросов 

местного значения в Унарском сельском поселении 

Седельниковского муниципального района Омской области" 

21 0 00 0000 0   4 104 444,07 1 638 582,87 
1 441 

968,85 
23 113,00 

1 428 

395,85 
23 930,00 



  

Подпрограмма Унарского сельского поселения 

"Обеспечение эффективного муниципального управления, 

управления общественными финансами и имуществом 

Унарского сельского поселения Седельниковского 

муниципального района Омской области" 

21 1 00 0000 0   1 641 945,41 598 483,15 986 688,85 23 113,00 952 395,85 23 930,00 

  

Обеспечение эффективного осуществления своих 

полномочий администрацией Унарского сельского 

поселения 

21 1 01 0000 0   1 641 945,41 598 483,15 986 688,85 23 113,00 952 395,85 23 930,00 

  

Реализация переданных полномочий из  бюджета 

муниципального района на осуществление мероприятий в 

сфере градостроительной деятельности   

21 1 01 1881 0   3 672,00 3 672,00         

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
21 1 01 1881 0 200 3 672,00 3 672,00         

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
21 1 01 1881 0 240 3 672,00 3 672,00         

  

Частичное финансовое обеспечение расходных 

обязательств, возникающих при осуществлении полномочий 

органами местного самоуправления 

21 1 01 1886 0   571 106,15 571 106,15         

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

21 1 01 1886 0 100 571 106,15 571 106,15         

  
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
21 1 01 1886 0 120 571 106,15 571 106,15         

  Резервный фонд администрации сельского поселения 21 1 01 2997 0   2 000,00           

  Иные бюджетные ассигнования 21 1 01 2997 0 800 2 000,00           

  Резервные средства 21 1 01 2997 0 870 2 000,00           



  
Руководство и управление в сфере установленных функций 

муниципальных органов Омской области 
21 1 01 2998 0   1 041 462,26   963 575,85   928 465,85   

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

21 1 01 2998 0 100 640 339,24   963 575,85   928 465,85   

  
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
21 1 01 2998 0 120 640 339,24   963 575,85   928 465,85   

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
21 1 01 2998 0 200 390 969,02           

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
21 1 01 2998 0 240 390 969,02           

  Иные бюджетные ассигнования 21 1 01 2998 0 800 10 154,00           

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 21 1 01 2998 0 850 10 154,00           

  

Осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов  

21 1 01 5118 2   23 705,00 23 705,00 23 113,00 23 113,00 23 930,00 23 930,00 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

21 1 01 5118 2 100 23 705,00 23 705,00 23 113,00 23 113,00 23 930,00 23 930,00 

  
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
21 1 01 5118 2 120 23 705,00 23 705,00 23 113,00 23 113,00 23 930,00 23 930,00 

  

Подпрограмма Унарского сельского поселения "Развитие 

культуры в Унарском сельском поселении 

Седельниковского муниципального района Омской области" 

21 2 00 0000 0   985 834,06 676 749,72         



  Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 21 2 01 0000 0   985 834,06 676 749,72         

  

Частичное финансовое обеспечение расходных 

обязательств, возникающих при осуществлении полномочий 

органами местного самоуправления 

21 2 01 1886 0   676 749,72 676 749,72         

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
21 2 01 1886 0 200 676 749,72 676 749,72         

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
21 2 01 1886 0 240 676 749,72 676 749,72         

  Мероприятия по содержанию клубов, домов культуры 21 2 01 2001 0   309 084,34           

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
21 2 01 2001 0 200 309 084,34           

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
21 2 01 2001 0 240 309 084,34           

  

Подпрограмма Унарского сельского поселения "Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства в Унарском сельском 

поселении Седельниковского муниципального района 

Омской области" 

21 4 00 0000 0   283 350,00 283 350,00         

  
Осуществление мероприятий в сфере жилищно-

коммунального хозяйства 
21 4 03 0000 0   283 350,00 283 350,00         

  

Реализация переданных полномочий из  бюджета 

муниципального района на осуществление мероприятий в 

сфере жилищного хозяйства   

21 4 03 1882 0   3 283,00 3 283,00         

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
21 4 03 1882 0 200 3 283,00 3 283,00         

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
21 4 03 1882 0 240 3 283,00 3 283,00         



  

Реализация переданных полномочий из  бюджета 

муниципального района на осуществление мероприятий в 

сфере коммунального хозяйства   

21 4 03 1883 0   278 067,00 278 067,00         

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
21 4 03 1883 0 200 278 067,00 278 067,00         

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
21 4 03 1883 0 240 278 067,00 278 067,00         

  

Реализация переданных полномочий из  бюджета 

муниципального района на осуществление мероприятий по 

организации деятельности по накоплению, сбору и 

транспортировке твердых коммунальных отходов   

21 4 03 1884 0   2 000,00 2 000,00         

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
21 4 03 1884 0 200 2 000,00 2 000,00         

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
21 4 03 1884 0 240 2 000,00 2 000,00   

  
  

  

  

Подпрограмма Унарского сельского поселения 

"Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 

Унарском сельском поселении Седельниковского 

муниципального района Омской области" 

21 6 00 0000 0   64 740,00           

  
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 21 6 01 0000 0   64 740,00           

  
Реализация прочих мероприятий 21 6 01 2999 0   64 740,00           

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
21 6 01 2999 0 200 64 740,00           

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
21 6 01 2999 0 240 64 740,00           



  

Подпрограмма Унарского сельского поселения 

"Модернизация и развитие автомобильных дорог, 

обеспечение безопасности дорожного движения в Унарском 

сельском поселении Седельниковского муниципального 

района Омской области" 

21 7 00 0000 0   1 048 574,60   455 280,00   476 000,00   

  Дорожная деятельность 21 7 01 0000 0   1 048 574,60   455 280,00   476 000,00   

  

Осуществление дорожной деятельности в части содержания 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения 

21 7 01 2001 0   984 274,60   380 000,00   380 000,00   

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
21 7 01 2001 0 200 984 274,60   380 000,00   380 000,00   

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
21 7 01 2001 0 240 984 274,60   380 000,00   380 000,00   

  

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 21 7 01 2002 0   64 300,00   75 280,00   96 000,00   

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
21 7 01 2002 0 200 64 300,00   75 280,00   96 000,00   

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
21 7 01 2002 0 240 64 300,00   75 280,00   96 000,00   

  

Непрограммные направления деятельности органов 

местного самоуправления сельских поселений 

Седельниковского муниципального района Омской области 

99 3 00 0000 0   80 000,00 80 000,00         

  Мероприятия в сфере муниципального управления 99 3 01 0000 0   80 000,00 80 000,00         

  Проведение выборов 99 3 01 1887 0   80 000,00 80 000,00         

  Иные бюджетные ассигнования 99 3 01 1887 0 800 80 000,00 80 000,00         

  Специальные расходы 99 3 01 1887 0 880 80 000,00 80 000,00         



  

Всего расходов             4 104 444,07 1 638 582,87 
1 441 

968,85 
23 113,00 

1 428 

395,85 
23 930,00 

 

 

 

               

Приложение № 5 

                 

              

к решению Совета Унарского 

сельского поселения 

Седельниковского муниципального 

района Омской области "О бюджете 

Унарского сельского поселения на 

2022 год и на плановый период 

2023 и 2024 годов"         

  

              

              
Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

                 

№ 

п/п 

Наименование кодов 

классификации 

расходов местного 

бюджета 

Коды классификации расходов местного 

бюджета 

Сумма, рублей 

2022 год 2023 год 2024 год 

Г
л
ав

н
ы

й
 

р
ас

п
о
р
я
д

и
те

л
ь
 

ср
ед

ст
в
 м

ес
тн

о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

Целевая статья 

В
и

д
 р

ас
х
о
д

о
в
 

Всего 

в том числе 

за счет 

поступлений 

целевого 

характера 

Всего 

в том 

числе за 

счет 

поступле

ний 

целевого 

характера 

Всего 

в том 

числе за 

счет 

поступле

ний 

целевого 

характера 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 



  

Администрация 

Унарского сельского 

поселения 

611         
4 104 

444,07 
1 638 582,87 

1 441 

968,85 
23 113,00 

1 428 

395,85 
23 930,00 

  
Общегосударственные 

вопросы 
611 01 00             

1 694 

568,41 
  

963 

575,85 
  928 465,85 

  

  

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта 

Российской Федерации 

и муниципального 

образования 

611 01 02             443 643,10   
324 

809,35 
  324 809,35 

  

  

Муниципальная 

программа Унарского 

сельского поселения 

Седельниковского 

муниципального 

района Омской области 

"Развитие местного 

самоуправления и 

решение вопросов 

местного значения в 

Унарском сельском 

поселении 

Седельниковского 

муниципального 

района Омской области 

" 

611 01 02 21 0 00 
000

0 
0   443 643,10   

443 643

,10 
  324 809,35 

  

  

Подпрограмма 

Унарского сельского 

поселения 

"Обеспечение 

эффективного 

муниципального 

управления, 

управления 

611 01 02 21 1 00 
000

0 
0   443 643,10   

443 643

,10 
  324 809,35 

  



общественными 

финансами и 

имуществом Унарского 

сельского поселения 

Седельниковского 

муниципального 

района Омской 

области" 

  

Обеспечение 

эффективного 

осуществления своих 

полномочий 

администрацией 

Унарского сельского 

поселения 

611 01 02 21 1 01 
000

0 
0   443 643,10   

443 643

,10 
  324 809,35 

  

  

Частичное финансовое 

обеспечение расходных 

обязательств, 

возникающих при 

осуществлении 

полномочий органами 

местного 

самоуправления 

611 01 02 21 1 01 
188

6 
0   217 736,47 217 736,47       

  

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

611 01 02 21 1 01 
188

6 
0 

10

0 

 

 

 

217 736,47 

 

 

 

217 736,47       

  



  

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

611 01 02 21 1 01 
188

6 
0 

12

0 
217 736,47 217 736,47       

  

  

Руководство и 

управление в сфере 

установленных 

функций 

муниципальных 

органов Омской 

области 

611 01 02 21 1 01 
299

8 
0   225 906,63   

324 

809,35 
  324 809,35 

  

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

611 01 02 21 1 01 
299

8 
0 

10

0 
225 906,63   

324 

809,35 
  324 809,35 

  

  

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

611 01 02 21 1 01 
299

8 
0 

12

0 
225 906,63   

324 

809,35 
  324 809,35 

  

  

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших 

исполнительных 

органов 

611 01 04             
1 168 925,3

1 
  

638 

766,50 
  603 656,50 

  



государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

  

Муниципальная 

программа Унарского 

сельского поселения 

Седельниковского 

муниципального 

района Омской области 

"Развитие местного 

самоуправления и 

решение вопросов 

местного значения в 

Унарском сельском 

поселении 

Седельниковского 

муниципального 

района Омской 

области" 

611 01 04 21 0 00 
000

0 
0   

1 168 925,3

1 
  

638 

766,50 
  603 656,50 

  

  

Подпрограмма 

Унарского сельского 

поселения 

"Обеспечение 

эффективного 

муниципального 

управления, 

управления 

общественными 

финансами и 

имуществом Унарского 

сельского поселения 

Седельниковского 

муниципального 

района Омской 

611 01 04 21 1 00 
000

0 
0   

1 168 925,3

1 
  

638 

766,50 
  603 656,50 

  



области" 

  

Обеспечение 

эффективного 

осуществления своих 

полномочий 

администрацией 

Унарского сельского 

поселения 

611 01 04 21 1 01 
000

0 
0   

1 168 925,3

1 
  

638 

766,50 
  603 656,50 

  

  

Частичное финансовое 

обеспечение расходных 

обязательств, 

возникающих при 

осуществлении 

полномочий органами 

местного 

самоуправления 

611 01 04 21 1 01 
188

6 
0   353 369,68 353 369,68       

  

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

611 01 04 21 1 01 
188

6 
0 

12

0 
353 369,68 353 369,68       

  



  

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

611 01 04 21 1 01 
188

6 
0 

12

0 
353 369,68 353 369,68       

  

  

Руководство и 

управление в сфере 

установленных 

функций 

муниципальных 

органов Омской 

области 

611 01 04 21 1 01 
299

8 
0   815 555,63   

638 

766,50 
  603 656,50 

  

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

611 01 04 21 1 01 
299

8 
0 

10

0 
414 432,61   

638 

766,50 
  603 656,50 

  

  

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

611 01 04 21 1 01 
299

8 
0 

12

0 
414 432,61   

638 

766,50 
  603 656,50 

  

  

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

611 01 04 21 1 01 
299

8 
0 

20

0 
390 969,02         

  



  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

611 01 04 21 1 01 
299

8 
0 

24

0 
390 969,02         

  

  
Иные бюджетные 

ассигнования 
611 01 04 21 1 01 

299

8 
0 

80

0 
10 154,00   0,00   0,00 

  

  
Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 
611 01 04 21 1 01 

299

8 
0 

85

0 
10 154,00   0,00   0,00 

  

  

Обеспечение 

проведения выборов и 

референдумов 

611 01 07             80 000,00 80 000,00       

  

  
Непрограммные 

расходы 
611 01 07 99 0 00 

000

0 
0   80 000,00 80 000,00       

  

  

Непрограммные 

направления 

деятельности органов 

местного 

самоуправления 

сельских поселений 

Седельниковского 

муниципального 

района Омской области 

611 01 07 99 3 00 
000

0 
0   80 000,00 80 000,00       

  

  

Обеспечение 

эффективного 

осуществления своих 

полномочий 

администрацией 

Унарского сельского 

поселения 

611 01 07 99 3 01 
000

0 
0   80 000,00 80 000,00       

  

  Проведение выборов 611 01 07 99 3 01 
188

7 
0   80 000,00 80 000,00       

  

  
Иные бюджетные 

ассигнования 
611 01 07 99 3 01 

188

7 
0 

80

0 
80 000,00 80 000,00       

  



  Специальные расходы 611 01 07 99 3 01 
188

7 
0 

88

0 
80 000,00 80 000,00       

  

  Резервные фонды 611 01 11             2 000,00         
  

  

Муниципальная 

программа Унарского 

сельского поселения 

Седельниковского 

муниципального 

района Омской области 

"Развитие местного 

самоуправления и 

решение вопросов 

местного значения в 

Унарском сельском 

поселении 

Седельниковского 

муниципального 

района Омской 

области" 

611 01 11 21 0 00 
000

0 
0   2 000,00         

  

  

Подпрограмма 

Унарского сельского 

поселения 

"Обеспечение 

эффективного 

муниципального 

управления, 

управления 

общественными 

финансами и 

имуществом Унарского 

сельского поселения 

Седельниковского 

муниципального 

района Омской 

области" 

611 01 11 21 1 00 
000

0 
0   2 000,00         

  



  

Обеспечение 

эффективного 

осуществления своих 

полномочий 

администрацией 

Унарского сельского 

поселения 

611 01 11 21 1 01 
000

0 
0   2 000,00         

  

  

Резервный фонд 

администрации 

сельского поселения 

611 01 11 21 1 01 
299

7 
0   2 000,00         

  

  
Иные бюджетные 

ассигнования 
611 01 11 21 1 01 

299

7 
0 

80

0 
2 000,00         

  

  Резервные средства 611 01 11 21 1 01 
299

7 
0 

87

0 
2 000,00         

  

  
Национальная 

оборона 
611 02 00             23 705,00 23 705,00 

23 

113,00 
23 113,00 23 930,00 23 930,00 

  

Мобилизационная и 

вневойсковая 

подготовка 

611 02 03             23 705,00 23 705,00 
23 

113,00 
23 113,00 23 930,00 23 930,00 

  

Муниципальная 

программа Унарского 

сельского поселения 

Седельниковского 

муниципального 

района Омской области 

"Развитие местного 

самоуправления и 

решение вопросов 

местного значения в 

Унарском сельском 

поселении 

Седельниковского 

муниципального 

района Омской 

области" 

611 02 03 21 0 00 
000

0 
0   23 705,00 23 705,00 

23 

113,00 
23 113,00 23 930,00 23 930,00 



  

Подпрограмма 

Унарского сельского 

поселения 

"Обеспечение 

эффективного 

муниципального 

управления, 

управления 

общественными 

финансами и 

имуществом Унарского 

сельского поселения 

Седельниковского 

муниципального 

района Омской 

области" 

611 02 03 21 1 00 
000

0 
0   23 705,00 23 705,00 

23 

113,00 
23 113,00 23 930,00 23 930,00 

  

Обеспечение 

эффективного 

осуществления своих 

полномочий 

администрацией 

Унарского сельского 

поселения 

611 02 03 21 1 01 
000

0 
0   23 705,00 23 705,00 

23 

113,00 
23 113,00 23 930,00 23 930,00 

  

Осуществление 

первичного воинского 

учета органами 

местного 

самоуправления 

поселений, 

муниципальных и 

городских округов 

611 02 03 21 1 01 
511

8 
2   23 705,00 23 705,00 

23 

113,00 
23 113,00 23 930,00 23 930,00 



  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

611 02 03 21 1 01 
511

8 
2 

10

0 
23 705,00 23 705,00 

23 

113,00 
23 113,00 23 930,00 23 930,00 

  

Расходы на выплату 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

611 02 03 21 1 01 
511

8 
2 

12

0 
23 705,00 23 705,00 

23 

113,00 
23 113,00 23 930,00 23 930,00 

  

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

611 03 00             64 740,00         

  

  

Защита населения и 

территорий от 

чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 

611 03 10             64 740,00         

  

  

Муниципальная 

программа Унарского 

сельского поселения 

Седельниковского 

муниципального 

района Омской области 

"Развитие местного 

611 03 10 21 0 00 
000

0 
0   64 740,00         

  



самоуправления и 

решение вопросов 

местного значения в 

Унарском сельском 

поселении 

Седельниковского 

муниципального 

района Омской 

области" 

  

Подпрограмма 

Унарского сельского 

поселения 

"Обеспечение 

первичных мер 

пожарной безопасности 

в Унарском сельском 

поселении 

Седельниковского 

муниципального 

района Омской 

области" 

611 03 10 21 6 00 
000

0 
0   64 740,00         

  

  

Обеспечение 

первичных мер 

пожарной безопасности 

611 03 10 21 6 01 
000

0 
0   64 740,00         

  

  
Реализация прочих 

мероприятий 
611 03 10 21 6 01 

299

9 
0   64 740,00         

  

  

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

611 03 10 21 6 01 
299

9 
0 

20

0 
64 740,00         

  

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

611 03 10 21 6 01 
299

9 
0 

24

0 
64 740,00         

  



(муниципальных) нужд 

  
Национальная 

экономика 
611 04 00             

1 052 

246,60 
3 672,00 

455 

280,00 
  476 000,00 

  

  
Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
611 04 09             

1 048 

574,60 
  

455 

280,00 
  476 000,00 

  

  

Муниципальная 

программа Унарского 

сельского поселения 

Седельниковского 

муниципального 

района Омской области 

"Развитие местного 

самоуправления и 

решение вопросов 

местного значения в 

Унарском сельском 

поселении 

Седельниковского 

муниципального 

района Омской 

области" 

611 04 09 21 0 00 
000

0 
0   

1 048 

574,60 
  

455 

280,00 
  476 000,00 

  

  

Подпрограмма 

Унарского сельского 

поселения 

"Модернизация и 

развитие 

автомобильных дорог, 

обеспечение 

безопасности 

дорожного движения в 

Унарском сельском 

поселении 

Седельниковского 

611 04 09 21 7 00 
000

0 
0   

1 048 

574,60 
  

455 

280,00 
  476 000,00 

  



муниципального 

района Омской 

области" 

  Дорожная деятельность 611 04 09 21 7 01 
000

0 
0   

1 048 

574,60 
  

455 

280,00 
  476 000,00 

  

  

Осуществление 

дорожной деятельности 

в части содержания 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

611 04 09 21 7 01 
200

1 
0   984 274,60   

380 

000,00 
  380 000,00 

  

  

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

611 04 09 21 7 01 
200

1 
0 

20

0 
984 274,60   

380 

000,00 
  380 000,00 

  

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

611 04 09 21 7 01 
200

1 
0 

24

0 
984 274,60   

380 

000,00 
  380 000,00 

  

  

Капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных 

дорог общего 

пользования местного 

значения 

611 04 09 21 7 01 
200

2 
0   64 300,00   

75 

280,00 
  96 000,00 

  

  

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

611 04 09 21 7 01 
200

2 
0 

20

0 
64 300,00   

75 

280,00 
  96 000,00 

  

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

611 04 09 21 7 01 
200

2 
0 

24

0 
64 300,00   

75 

280,00 
  96 000,00 

  



(муниципальных) нужд 

  

Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 

611 04 12             3 672,00 3 672,00       

  

  

Муниципальная 

программа Унарского 

сельского поселения 

Седельниковского 

муниципального 

района Омской области 

"Развитие местного 

самоуправления и 

решение вопросов 

местного значения в 

Евлантьевском 

сельском поселении 

Седельниковского 

муниципального 

района Омской 

области" 

611 04 12 21 0 00 
000

0 
0   3 672,00 3 672,00       

  

  

Подпрограмма 

Унарского сельского 

поселения 

"Обеспечение 

эффективного 

муниципального 

управления, 

управления 

общественными 

финансами и 

имуществом Унарского 

сельского поселения 

Седельниковского 

муниципального 

района Омской 

611 04 12 21 1 00 
000

0 
0   3 672,00 3 672,00       

  



области" 

  

Обеспечение 

эффективного 

осуществления своих 

полномочий 

администрацией 

Унарского сельского 

поселения 

611 04 12 21 1 01 
000

0 
0   3 672,00 3 672,00       

  

  

Реализация переданных 

полномочий из  

бюджета 

муниципального 

района на 

осуществление 

мероприятий в сфере 

градостроительной 

деятельности   

611 04 12 21 1 01 
188

1 
0   3 672,00 3 672,00       

  

  

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

611 04 12 21 1 01 
188

1 
0 

20

0 
3 672,00 3 672,00       

  

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

611 04 12 21 1 01 
188

1 
0 

24

0 
3 672,00 3 672,00       

  

  

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

611 05 00             283 350,00 283 350,00       

  

  Жилищное хозяйство 611 05 01             3 283,00 3 283,00         



  

Муниципальная 

программа Унарского 

сельского поселения 

Седельниковского 

муниципального 

района Омской области 

"Развитие местного 

самоуправления и 

решение вопросов 

местного значения в 

Унарском сельском 

поселении 

Седельниковского 

муниципального 

района Омской 

области" 

611 05 01 21 0 00 
000

0 
0   3 283,00 3 283,00       

  

  

Подпрограмма 

Унарского сельского 

поселения "Развитие 

жилищно-

коммунального 

хозяйства в Унарском 

сельском поселении 

Седельниковского 

муниципального 

района Омской 

области" 

611 05 01 21 4 00 
000

0 
0   3 283,00 3 283,00       

  

  

Осуществление 

мероприятий в сфере 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

611 05 01 21 4 03 
000

0 
0   3 283,00 3 283,00       

  

  

Реализация переданных 

полномочий из  

бюджета 

611 05 01 21 4 03 
188

2 
0   3 283,00 3 283,00       

  



муниципального 

района на 

осуществление 

мероприятий в сфере 

жилищного хозяйства   

  

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

611 05 01 21 4 03 
188

2 
0 

20

0 
3 283,00 3 283,00       

  

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

611 05 01 21 4 03 
188

2 
0 

24

0 
3 283,00 3 283,00       

  

  
Коммунальное 

хозяйство 
611 05 02             278 067,00 278 067,00       

  

  

Муниципальная 

программа Унарского 

сельского поселения 

Седельниковского 

муниципального 

района Омской области 

"Развитие местного 

самоуправления и 

решение вопросов 

местного значения в 

Унарском сельском 

поселении 

Седельниковского 

муниципального 

района Омской 

области" 

611 05 02 21 0 00 
000

0 
0   278 067,00 278 067,00       

  



  

Подпрограмма 

Унарского сельского 

поселения "Развитие 

жилищно-

коммунального 

хозяйства в Унарском 

сельском поселении 

Седельниковского 

муниципального 

района Омской 

области" 

611 05 02 21 4 00 
000

0 
0   278 067,00 278 067,00       

  

  

Осуществление 

мероприятий в сфере 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

611 05 02 21 4 03 
000

0 
0   278 067,00 278 067,00       

  

  

Реализация переданных 

полномочий из  

бюджета 

муниципального 

района на 

осуществление 

мероприятий в сфере 

коммунального 

хозяйства   

611 05 02 21 4 03 
188

3 
0   278 067,00 278 067,00       

  

  

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

611 05 02 21 4 03 
188

3 
0 

20

0 
278 067,00 278 067,00       

  

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

611 05 02 21 4 03 
188

3 
0 

24

0 
278 067,00 278 067,00       

  



  Благоустройство 611 05 03             2 000,00 2 000,00       
  

  

Муниципальная 

программа Унарского 

сельского поселения 

Седельниковского 

муниципального 

района Омской области 

"Развитие местного 

самоуправления и 

решение вопросов 

местного значения в 

Унарском сельском 

поселении 

Седельниковского 

муниципального 

района Омской 

области" 

611 05 03 21 0 00 
000

0 
0   2 000,00 2 000,00       

  

  

Подпрограмма 

Унарского сельского 

поселения "Развитие 

жилищно-

коммунального 

хозяйства в Унарском 

сельском поселении 

Седельниковского 

муниципального 

района Омской 

области" 

611 05 03 21 4 00 
000

0 
0   2 000,00 2 000,00       

  

  

Осуществление 

мероприятий в сфере 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

611 05 03 21 4 03 
000

0 
0   2 000,00 2 000,00       

  



  

Реализация переданных 

полномочий из 

бюджета 

муниципального 

района на 

осуществление 

мероприятий по 

организации 

деятельности по 

накоплению, сбору и 

транспортировке 

твердых коммунальных 

отходов 

611 05 03 21 4 03 
188

4 
0   2 000,00 2 000,00       

  

  

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

611 05 03 21 4 03 
188

4 
0 

20

0 
2 000,00 2 000,00       

  

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

611 05 03 21 4 03 
188

4 
0 

24

0 
2 000,00 2 000,00       

  

  
Культура, 

кинематография 
611 08 00             985 834,06 676 749,72       

  

  Культура 611 08 01             985 834,06 676 749,72         

  

Муниципальная 

программа Унарского 

сельского поселения 

Седельниковского 

муниципального 

района Омской области 

"Развитие местного 

самоуправления и 

решение вопросов 

611 08 01 21 0 00 
000

0 
0   985 834,06 676 749,72       

  



местного значения в 

Унарском сельском 

поселении 

Седельниковского 

муниципального 

района Омской 

области" 

  

Подпрограмма 

Унарского сельского 

поселения "Развитие 

культуры в Унарском 

сельском поселении 

Седельниковского 

муниципального 

района Омской 

области" 

611 08 01 21 2 00 
000

0 
0   985 834,06 676 749,72       

  

  

Мероприятия в сфере 

культуры и 

кинематографии 

611 08 01 21 2 01 
000

0 
0   985 834,06 676 749,72       

  

  

Частичное финансовое 

обеспечение расходных 

обязательств, 

возникающих при 

осуществлении 

полномочий органами 

местного 

самоуправления 

611 08 01 21 2 01 
188

6 
0   676 749,72 676 749,72       

  

  

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

611 08 01 21 2 01 
188

6 
0 

20

0 
676 749,72 676 749,72       

  

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

611 08 01 21 2 01 
188

6 
0 

24

0 
676 749,72 676 749,72       

  



государственных 

(муниципальных) нужд 

  

Мероприятия по 

содержанию клубов, 

домов культуры 

611 08 01 21 2 01 
200

1 
0   309 084,34         

  

  

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

611 08 01 21 2 01 
200

1 
0 

20

0 
309 084,34         

  

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

611 08 01 21 2 01 
200

1 
0 

24

0 
309 084,34         

  

  

В С Е Г О    Р А С Х О 

Д О В                   

4 104 

444,07 
1 638 582,87 

1 441 

968,85 
23 113,00 

1 428 

395,85 
23 930,00 

 

 

        

Приложение № 6 

              

          

к решению Совета Унарского сельского 

поселения Седельниковского 

муниципального района Омской области 

"О бюджете Унарского сельского 

поселения на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов"         

          

          

ИСТОЧНИКИ 

финансирования дефицита местного бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 



Наименование кодов 

классификации источников 

финансирования дефицита 

местного бюджета 

Коды классификации источников 

финансирования дефицита местного 

бюджета 

Сумма, рублей  

Г
р

у
п

п
а 

и
ст

о
ч
н

и
к
о
в
 ф

и
н

ан
си

р
о
в
ан

и
я
 д

еф
и

ц
и

та
 

б
ю

д
ж

ет
а 

П
о
д

гр
у
п

п
а 

и
ст

о
ч
н

и
к
о
в
 д

еф
и

ц
и

та
 б

ю
д

ж
ет

а
 

 Статья 

источников 

финансировния 

дефицитов 

бюджета 

 Вид 

источников 

финансирования 

дефицитов 

бюджетов 

2022 год 2023 год 2024 год 

  

П
о
д

ст
ат

ь
я
 

Э
л
ем

ен
т 

П
о
д

в
и

д
 и

ст
о
ч
н

и
к
о
в
 

ф
и

н
ан

си
р
о
в
ан

и
я
 д

еф
и

ц
и

та
 

б
ю

д
ж

ет
а 

А
н

ал
и

ти
ч
ес

к
ая

 г
р
у
п

п
а 

в
и

д
а 

и
ст

о
ч
н

и
к
о
в
 ф

и
н

ан
си

р
о
в
ан

и
я
 

д
еф

и
ц

и
та

 б
ю

д
ж

ет
а 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Источники внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджетов 

01 00 00 00 00 0000 000 756 648,76 0 0 

Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств 

бюджетов 

01 05 00 00 00 0000 000 756 648,76 0 0 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 
01 05 00 00 00 0000 500 

-3 347 

795,31 

-1 478 

368,85 
-1 502 395,85 

Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 
01 05 02 00 00 0000 500 

-3 347 

795,31 

-1 478 

368,85 
-1 502 395,85 



Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов  
01 05 02 01 00 0000 510 

-3 347 

795,31 

-1 478 

368,85 
-1 502 395,85 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств  

бюджетов сельских 

поселений 

01 05 02 01 10 0000 510 
-3 347 

795,31 

-1 478 

368,85 
-1 502 395,85 

Уменьшение остатков 

средств бюджетов 
01 05 00 00 00 0000 600 

4 104 

444,07 
1 478 368,85 1 502 395,85 

Уменьшение прочих 

остатков средств бюджетов 
01 05 02 00 00 0000 600 

4 104 

444,07 
1 478 368,85 1 502 395,85 

Уменьшение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов 

01 05 02 01 00 0000 610 
4 104 

444,07 
1 478 368,85 1 502 395,85 

Уменьшение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов сельских 

поселений 

01 05 02 01 10 0000 610 
4 104 

444,07 
1 478 368,85 1 502 395,85 

Всего источников  

финансирования дефицита 

бюджета сельского 

поселения 

              0 0 0 

 


